
Or.V.0062- 10 / 07

Protokół Nr 10/ 07
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 11 stycznia 2007 roku
w Domu Pomocy Społecznej w Choroszczy

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 11 stycznia
2007  roku,  o  godz.  1100  w Domu Pomocy  Społecznej  w  Choroszczy,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

2. Szczegółowe zapoznanie się z  działalnością Domu Pomocy Społecznej  w
Choroszczy.

3. Podsumowanie  działalności  Domów  Pomocy  Społecznej  prowadzonych
przez  Powiat  Białostocki  za  2006 r.  oraz  omówienie  założeń planowych na
2007 r.

4. Podpisanie odpowiedzi na pismo Burmistrza Supraśla w sprawie inwestycji
na drogach powiatowych przebiegających przez Gminę Supraśl. 

5. Zapoznanie  się  z  pismem Ministra Transportu skierowanym do Posła RP
Pana Krzysztofa Jurgiela w sprawie braku możliwości dofinansowania zadania
„Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Nowe Aleksandrowo”.

6. Podpisanie  pism  do  Burmistrzów  Gmin  Choroszczy,  Czarna  Białostocka,
Łapy,  Supraśl,  Wasilków i  Zabłudów z  prośbą o wspólne dokonanie  działań
porządkujących  istniejący  stan  prawny  w  zakresie  kategoryzacji  dróg
powiatowych i gminnych. 

7. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  Regulaminu
Organizacyjnego DPS w Uhowie (31/07). 

8. Podpisanie  sprawozdania  kwartalnego  z  realizacji  „Programu
wyrównywania różnic między regionami”.

9. Przyjęcie  sprawozdania  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  z
dokonanych umorzeń należności oraz przyznanych ulg, do których nie stosuje
się przepisów ustawy – ordynacja podatkowa.

10.Udzielenie pełnomocnictwa radcy prawnemu Starostwa P. Hannie Nikitiuk do
reprezentowania Powiatu przed instancjami sądowymi.

11.Podpisanie  aneksu  do  umowy  zawartej  z  Polską  Wytwórnią  Papierów
Wartościowych w Warszawie.

12.Rozpatrzenie  pisma  Ośrodka  Kultury  Fizycznej  w  Łapach  w  sprawie
dofinansowania II Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Halowej Żaków.

13.Podpisanie  wniosków  do  Wojewody  Podlaskiego  o  potwierdzenie  prawa
własności  na  rzecz  Powiatu  Białostockiego  w  stosunku  do  nieruchomości
stanowiących mienie powiatowe.



14.Podpisanie  wniosku  do  Sądu  Rejonowego  o  dokonanie  wpisu  do  księgi
wieczystej nieruchomości zajętej pod drogi powiatowe.

15.Przedstawienie rozliczenia kwoty dotacji przekazanej na Wojewódzki Fundusz
Wsparcia Policji z przeznaczeniem na zakup sprzętu komputerowego.

16.Zapoznanie się z pismem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w sprawie
wniesienia  przez  Zdzisława  Konikowskiego  skargi  do  WSA  w  przedmiocie
zwrotu kwoty dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem.

17.Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu nr 9/07z dnia 4 stycznia 2007 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Szczegółowe  zapoznanie  się  z  działalnością  Domu  Pomocy
Społecznej w Choroszczy.

Dyrektor  Domu  Pomocy  Społecznej  –  Pan  Henryk  Roman  Smilewicz,
oprowadził  zebranych  po  Domu Pomocy  Społecznej,  charakteryzując  pokrótce
poszczególne  działy  DPSu.  Zapoznał  zebranych  z  organizacją  Domu.
Poinformował  zebranych  o  ostatnio  dokonywanych  inwestycjach  i
przeprowadzonych  remontach  w  DPS-ie.  Przedstawił  Członkom  Zarządu
najpilniejsze potrzeby, które zaistniały w jednostce. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z działalnością Domu
Pomocy Społecznej w Choroszczy. 

Ad. 3

Podsumowanie  działalności  Domów  Pomocy  Społecznej
prowadzonych  przez  Powiat  Białostocki  za  2006  r.  oraz  omówienie
założeń planowych na 2007 r.

Każdy z dyrektorów scharakteryzował prowadzoną przez siebie jednostkę,
jej  charakter,  poinformował  o  najpilniejszych  potrzebach  zaistniałych  w
poszczególnych  domach  pomocy  społecznej.  Pokrótce  zostało  podsumowane
funkcjonowanie domów pomocy społecznej w roku 2006. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  podsumowaniem
działalności poszczególnych domów pomocy społecznej. 

Ad. 4

Podpisanie odpowiedzi  na pismo Burmistrza Supraśla w sprawie
inwestycji  na  drogach  powiatowych  przebiegających  przez  Gminę
Supraśl. 

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz  poinformował
Członków  Zarządu  o  piśmie  przedłożonym  przez  Powiatowy  Zarząd  Dróg  w
Białymstoku  będącym  odpowiedzią  na  pismo  Burmistrza  Supraśla  w  sprawie
inwestycji na drogach powiatowych przebiegających przez Gminę Supraśl /zał. nr
2/. 
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 Kwestię  tą  przybliżył  zebranym  Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww.  odpowiedzi,  jednocześnie  jednogłośnie  upoważnił  do  podpisania
pisma Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego
/zał. nr 3/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku. 

Ad. 5

Zapoznanie  się  z  pismem  Ministra  Transportu  skierowanym  do
Posła  RP  Pana  Krzysztofa  Jurgiela  w  sprawie  braku  możliwości
dofinansowania zadania „Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości
Nowe Aleksandrowo”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu potrzebę zapoznania się z pismem Ministra Transportu skierowanym do
Posła RP Pana Krzysztofa Jurgiela w sprawie braku możliwości  dofinansowania
zadania „Przebudowa drogi powiatowej w miejscowości Nowe Aleksandrowo” /zał.
nr 4/.

Wyjaśnienia  w  tej  kwestii  złożył  Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z treścią ww. pisma. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 6

Podpisanie  pism  do  Burmistrzów  Gmin  Choroszcz,  Czarna
Białostocka,  Łapy,  Supraśl,  Wasilków i  Zabłudów z  prośbą o  wspólne
dokonanie  działań  porządkujących  istniejący  stan  prawny  w  zakresie
kategoryzacji dróg powiatowych i gminnych. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  przedstawił  zebranym potrzebę  podpisania  pism do  Burmistrzów
Gmin Choroszcz, Czarna Białostocka, Łapy, Supraśl, Wasilków i Zabłudów z prośbą
o wspólne dokonanie działań porządkujących istniejący stan prawny w zakresie
kategoryzacji dróg powiatowych i gminnych. 

Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  treść
ww. pism upoważniając do ich podpisania Pana Adama Kamińskiego –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 5 - 10/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku. 

Ad. 7

Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  Regulaminu
Organizacyjnego DPS w Uhowie (31/07). 

 Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  poinformował
zebranych  o  potrzebie  podjęcia  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Uhowie /zał. nr 11/.
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Wyjaśnienia  dotyczące  tej  sprawy  przedłożyła  Pani  Elżbieta  Anna
Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
31/07  z  dnia  11  stycznia  2007  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie
Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Uhowie /zał. nr
12/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Ad. 8

Podpisanie  sprawozdania  kwartalnego  z  realizacji  „Programu
wyrównywania różnic między regionami”.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  zapoznał  Członków
Zarządu  z  koniecznością  podpisania  sprawozdania  kwartalnego  z  realizacji
„Programu wyrównywania różnic między regionami” / zał. nr 13/. 

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, przedstawiła zebranym wyjaśnienia dotyczące powyższej
kwestii. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania pisma przewodniego dot. ww. sprawozdania Pana Wiesława
Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego,  do  podpisania  rozliczenia
upoważniono  Pan  Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego
oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego,
swoją kontrasygnatę złożyła Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu
Białostockiego /zał. nr 14 - 15/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Ad. 9

Przyjęcie sprawozdania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z
dokonanych umorzeń należności oraz przyznanych ulg, do których nie
stosuje się przepisów ustawy – ordynacja podatkowa.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
konieczność przyjęcia sprawozdania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w
Białymstoku z dokonanych umorzeń należności oraz przyznanych ulg, do których
nie stosuje się przepisów ustawy – ordynacja podatkowa /zał. nr 16/. 

Wyjaśnienia w tej kwestii złożyła Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
sprawozdanie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  do  Powiatowego  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku. 

Ad. 10

Udzielenie pełnomocnictwa radcy prawnemu Starostwa P. Hannie
Nikitiuk do reprezentowania Powiatu przed instancjami sądowymi.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przestawił zebranym
potrzebę  udzielenia  pełnomocnictwa  radcy  prawnemu  Starostwa  Pani  Hannie
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Nikitiuk do reprezentowania Powiatu w sprawie powództwa Pana Pawła Janiuka,
sygn. Akt I C 1493/06, przed wszystkimi instancjami sądowymi. 

  Zarząd Powiatu Białostockiego,  jednogłośnie  wyraził  zgodę na
upoważnienie  Pani  Hanny  Nikitiuk  do  prowadzenia  ww.  sprawy,
jednocześnie  do  podpisania  pełnomocnictwa  upoważniono  Pana
Wiesława  Pusza  –  Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama
Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Pani Hannie Nikitiuk. 

Ad. 11

Podpisanie  aneksu  do  umowy  zawartej  z  Polską  Wytwórnią
Papierów Wartościowych w Warszawie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu konieczność podpisania aneksu do umowy zawartej z Polską Wytwórnią
Papierów Wartościowych w Warszawie. Koniecznośc podpisania aneksu wypływa z
zakończenia procesu usprawniania działała Systemu Pojazd, aneks reguluje też
kwestie formy prawnej umowy nr 03/2005 z dnia 27.01.2005 roku, jak też zapisy
dotyczące przekazania sprzętu w ramach odpłatności /zał. nr 18/.

 Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował treść
ww. aneksu upoważniając do jego podpisania  Pana Wiesława Pusza –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Adama  Kamińskiego  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego, swoją kontrasygnatę złożyła Pani
Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 19/. 

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Komunikacji. 

Ad. 12

Rozpatrzenie pisma Ośrodka Kultury Fizycznej w Łapach w sprawie
dofinansowania II Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Halowej Żaków.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Ośrodka Kultury Fizycznej w Łapach w sprawie dofinansowania
II Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Halowej Żaków /zał. nr 20/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem,
jednogłośnie postanowił udostępnić bezpłatnie halę sportową Zespołu
Szkół  Mechanicznych  w  Łapach  na  przeprowadzenie  imprezy,
jednocześnie nie zaakceptowano propozycji dofinansowania imprezy. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych. 

Ad. 13

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie
prawa  własności  na  rzecz  Powiatu  Białostockiego  w  stosunku  do
nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z
prośbą o podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa
własności na rzecz Powiatu Białostockiego, w stosunku do nieruchomości zajętych
pod drogi powiatowe:

 położoną  na  terenie  gminy  Juchnowiec  Kościelny,  obręb  Juchnowiec
Kościelny, oznaczonej jako działki nr 57/3 o powierzchni 0,0145 ha,
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 położoną na terenie gminy Dobrzyniewo Duże, obręb Dobrzyniewo Duże,
oznaczonej jako działka nr 19/1 o powierzchni 0,0342, 

 położonych  na  terenie  gminy  Michałowo,  obręb  Barszczewo  działka  nr
127/2  o  powierzchni  1,1640  ha,  obręb  Leonowicze  działka  nr  49/2  o
powierzchni 0,3522 ha, obręb Zajma działka nr 186/1 o powierzchni 0,1838
ha, 

 położonych na terenie gminy Dobrzyniewo Duże, obręb Dobrzyniewo Duże,
oznaczonych jako działki  nr  438/1  o powierzchni  0,0006 ha,  nr  449/1 o
powierzchni  0,0019  ha,  nr  455/1  o  powierzchni  0,0067  ha,  nr  743/3  o
powierzchni  0,0021,  nr  450/1  o  powierzchni  0,0035  ha,  nr  443/3  o
powierzchni  0,0014  ha,  nr  444/3  o  powierzchni  0,0017  ha,  nr  445/3  o
powierzchni  0,0027  ha,  nr  435/1  o  powierzchni  0,0010  ha,  nr  564/1  o
powierzchni 0,0017 ha,

 położonych na terenie gminy Dobrzyniewo Duże, obręb Dobrzyniewo Duże,
oznaczonych jako działki  nr  507/3 o powierzchni  0,0035 ha,  nr  463/1 o
powierzchni  0,0009  ha,  723/16  o  powierzchni  0,0021  ha,  723/10  o
powierzchni  0,0062 ha,  nr  464/1 o powierzchni  0,0005 ha,  nr  723/14 o
powierzchni  0,0044  ha,  nr  723/12  o  powierzchni  0,007  ha,  nr  727/1  o
powierzchni  0,0027  ha,  nr  495/1  o  powierzchni  0,0014  ha,  nr  531/1  o
powierzchni 0,0044 ha.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonego wniosku, upoważniając do jego podpisania Panią Barbarę
Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
/zał. nr 21 - 25/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 14

Podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisów do
księgi wieczystej nieruchomości zajętej pod drogi powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z
prośbą o podpisanie wniosku do Sądu Rejonowego w Białymstoku o dokonanie
wpisu w księdze wieczystej nr BI1B/00125393/1.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść
przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Panią Barbarę
Grabowską  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana
Ireneusza  Ordziejewskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego
/zał. nr 26/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 15

Przedstawienie  rozliczenia  kwoty  dotacji  przekazanej  na
Wojewódzki  Fundusz  Wsparcia  Policji  z  przeznaczeniem  na  zakup
sprzętu komputerowego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
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rozliczenie kwoty dotacji przekazanej na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji z
przeznaczeniem na zakup sprzętu komputerowego /zał. nr 27/. 

Wyjaśnienia w tej  sprawie przedłożyła zebranym Pani  Maria Borodziuk –
Skarbnik Powiatu Białostockiego. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. rozliczeniem. 

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Finansowemu. 

Ad. 16

Zapoznanie  się  z  pismem  Samorządowego  Kolegium
Odwoławczego  w  sprawie  wniesienia  przez  Zdzisława  Konikowskiego
skargi  do  WSA  w  przedmiocie  zwrotu  kwoty  dotacji  wykorzystanej
niezgodnie z przeznaczeniem.

Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  –  Pani  Maria  Borodziuk  poinformowała
Członków Zarządu o piśmie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w sprawie
wniesienia przez Pana Zdzisława Konikowskiego skargi  do WSA w przedmiocie
zwrotu kwoty dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem /zał. nr 28/. 

Pani  Maria  Borodziuk  -  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  przedłożyła
wyjaśnienia dotyczące powyższej kwestii. 

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z wyjaśnieniami
w ww. sprawie oraz opinią radcy prawnego, jednogłośnie zaakceptował
stanowisko  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  dotyczące  ww.  kwestii,
zezwalając  na  przeniesienie  zwróconej  przez  Pana  Z.  Konikowskiego
dotacji na rachunek sum depozytowych.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Finansowemu. 

Ad. 17

Sprawy różne.

W  sprawach  różnych  Pan  Adam  Kamiński  –  Wicestarosta  Powiatu
Białostockiego poprosił  Członków Zarządu o upoważnienie go do podpisywanie
pism do ambasadora Belgii, w sprawie poszukiwania partnerów do współpracy w
ramach programu Sokrates. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisywania  ww.  pism  Pana  Adama  Kamińskiego  –  Wicestarostę
Powiatu Białostockiego. 

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec czego posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 11 stycznia 2007 roku dobiegło końca o godzinie
1600. 

Protokołowała 
Ewa Jakiel

Podpisali

Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński  – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Ireneusz Ordziejewski  - Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
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Barbara Grabowska – Członek Zarządu
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